

در انتظار اجرای خوت قانون

گفت‌وگویی «اقتصاد ایران» با آقای حسین خزلی مدیر عامل کارگزاری بانک کشاورزی



سایر مجامع مشابه که هر کدام می‌توانند صنف خود را داشته باشند تشکیل خواهند شد.

اقتصاد ایران: به نظر می‌رسد فرآیند اجرای کامل قانون بازار اوراق بهادارت زمان بر و پیچیده است؟

فرآیند اجرای کامل قانون یاد شده بسیار تروسه سنگین و طولانی است. تشکیل سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکتی شدن بورس‌های موجود تروسه اجرایی پیچیده‌ای خواهد داشت که در سال ۸۵ کل بازار سرمایه کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد. لذا سال ۸۵ را سال نهاد سازی و نهادگرایی در بورس نام گذاشته‌اند. در حال حاضر تمام ارکان بازار از شورات کارگزاران متخصصان و استادان دانشگاه درگیر

قبل که در شورای بورس بود در یک سازمان بزرگ و با تعاریف جدید متمرکز شده است. در ذیل سازمان بورس و اوراق بهادارت هر کدام از بورس‌های موجود کشور به یک شرکت سهامی تبدیل می‌شوند. بدین ترتیب فعالیت بورس‌ها تجاری تلقی شده و می‌توانند یک شرکت سهامی عام و سودآور باشند.

اقتصاد ایران: چه نهادها و کانون‌های دیگری در زیر مجموعه سازمان بورس و اوراق بهادار ایجاد خواهد شد؟

طبق قانون بازار اوراق بهادارت کانون‌های مختلفی نظیر کانون کارگزاران معامله‌گران بازارگردانان مشاوران ناشران سرمایه‌گذاران و

اقتصاد ایران: آقای خزلی لطفاً از مهم‌ترین تحولات بورس در روزهای اخیر بگویید؟

مهم‌ترین بحثی که اکنون بورس با آن درگیر است بحث اجرای قانون جدید بازار اوراق بهادار کشور است. در این قانون ساختار کل بازار سرمایه کشور و نهادهای زیر مجموعه آن تعریف شده است. در رأس این نهادها شورای عالی بورس و اوراق بهادار است که اگر چه در گذشته هم وجود داشت ولی این شورای عالی اعضا و وظایف جدید خواهند داشت. ریاست این شورا که قبلاً بر عهده رییس کل بانک مرکزی بود در قانون جدید به وزیر امور اقتصادی و دارایی ست‌رده شده است. رییس شورای بورس هم مسؤلیت هدایت و مدیریت کل بازار سرمایه و اجرای راهبردهای تعیین شده توسط شورای عالی بورس را به عهده خواهد داشت.

اقتصاد ایران: شورای عالی بورس از چه افرادی تشکیل شده است؟

وزیر اقتصاد به عنوان رییس شورات رییس کل بانک مرکزی وزیر بازرگانی رؤسای اتاق بازرگانی و اتاق تعاونت‌دادستان کل کشور رییس سازمان بورس و اوراق بهادارت یک نفر نماینده از طرف کانون‌ها و چند نفر خبره مالی از بخش خصوصی اعضای شورای عالی بورس را تشکیل می‌دهند.

اقتصاد ایران: سازمان بورس و اوراق بهادار چه وظایفی را بر عهده دارد؟

سازمان بورس و اوراق بهادار یک سازمان نظارتی و کنترلی خواهد بود. به نظر می‌رسد هیأت نظارت

تشکیل بزرگ‌ترین بورس دنیا

مهم‌ترین و تأثیرگذارترین خبر ماه گذشته در بازار سرمایه جهان، تیشنهاد وال استریت برای خرید دومین بورس بزرگ اروپا یعنی یورونکست بود. بورس نیویورک با یک تیشنهاد ۱۰ میلیارد دلاری قصد خرید یورونکست را دارد. یورونکست که از یک دهه تیش با ادغام بورس‌های کوچکی چون بروکسل و تارسیس ایجاد شده است امروزه دومین بورس بزرگ اروپا بعد از بورس لندن به حساب می‌آید. به هر حال خبر خرید یورونکست توسط وال استریت موجت نزول شاخص دیگر بورس‌ها چون فارکس و فلزات شده است. با ادغام یورونکست با بورس نیویورک بیش از ۴۰ درصد بازار سرمایه جهان تحت یک مدیریت واحد قرار خواهد گرفت که طبق آمارهای ارایه شده رقم سرمایه ثبت شده شرکت‌های آن به ۲۷ تریلیون دلار خواهد رسید.

